[image: ]
別記第１号様式（第８条関係）
新冠町住宅リフォーム助成金交付申請書
令和　　年　　月　　日
新冠町長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名 　　 　                          印
        　　　　　　　　　　　　　　（電話                                ）
　新冠町住宅リフォーム助成金交付規則第８条第１項の規定により、助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記
１．住宅リフォームを行う住宅
　（１）住宅の所在地　　　新冠町字
　（２）住宅の所有者　　　住　所
                          氏　名
２．住宅リフォームの施工業者
　（１）住　所　　　　　　新冠町字
　（２）業者名

３．住宅リフォームの概要（省エネ・バリアフリー・耐震・その他）いずれかに○
別紙のとおり
４．住宅リフォームに要する費用　　　　　金　　　　　　　　　　　　円

５．工事予定　　　　　　　　　　　（着　手）　令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　（完　了）　令和　　年　　月　　日

６．助成金交付申請額　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　円
【添付書類】
１　住民票謄本
２　住宅リフォームを行う住宅の所有者が明らかとなる書類の写し
３　住宅の建設年月が明らかとなる書類の写し
４　町税納税状況確認承諾書
５　住宅のリフォームの内容及び工事に要する費用の積算根拠が明らかとなる書類
６　着工前の状況を撮影した写真
７　リフォームする住宅の位置図、各階平面図、立面図、その他必要な図面

別記第２号様式（第８条関係）

町税納税状況確認承諾書

令和　　　年　　　月　　　日

新冠町長　様

氏名

　新冠町住宅リフォーム助成金交付事業の利用申請に際し、納税証明書の提出を省略したく、新冠町税の滞納に対する制限措置に関する条例第６条第２項に規定する者に係る町税納税状況を町担当職員が確認することを承諾します。

	財
務
課
	完　納
	滞　納
	誓約書

	印
	印
	印

別記第１５号様式（第８条関係）

新冠町住宅リフォーム助成金に係る誓約書

令和　　　年　　　月　　　日

新冠町長　様

申請者

　新冠町住宅リフォーム助成金交付において、他の国費補助金及び国費交付金の重複申請はしないことを誓います。　発覚した場合は、新冠町住宅リフォーム助成金を返還します。

別記様式第４号（第１０条関係）

新冠町住宅リフォーム助成金交付事業変更承認申請書

令和　　年　　月　　日

新冠町長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名 　　 　                          印
        　　　　　　　　　　　　　　（電話                                ）

　令和　　年　　月　　日付け新建水号で助成金の交付の決定を受けた住宅リフォームについて、その内容を変更したいので、新冠町住宅リフォーム助成金交付規則第１０条第２項の規定により、次のとおり申請します。

記

変更の内容及び変更の理由

【注意事項】
１　変更内容及び変更の理由については、できるだけ詳しく記載すること。
２　住宅リフォームの内容及び住宅リフォームに要する費用の変更の場合は、変更後の内容及び積算　基礎が明らかとなるような書類を添付すること。
別記様式第５号（第１０条関係）

新冠町住宅リフォーム助成金交付事業中止・廃止承認申請書

令和　　年　　月　　日

新冠町長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名 　　 　                          印
        　　　　　　　　　　　　　　（電話                                ）

　令和　　年　　月　　日付け新建水号で助成金の交付の決定を受けた住宅リフォームについて、その事業を中止・廃止したいので、新冠町住宅リフォーム助成金交付規則第１０条第３項の規定により、次のとおり申請します。

記

中止・廃止の理由

別記様式第８号（第１２条関係）

新冠町住宅リフォーム助成金交付事業着手届

令和　　年　　月　　日

新冠町長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名 　　 　                          印
        　　　　　　　　　　　　　　（電話                                ）

　令和　　年　　月　　日付け新建水号で助成金の交付の決定を受けた住宅リフォームに着手したので、新冠町住宅リフォーム助成金交付金規則第１２条第１項の規定により、次のとおり届け出します。

記

１．助成事業着手年月日                令和　　年　　月　　日

２．助成事業完了予定年月日　　　　　　令和　　年　　月　　日

３．添付書類

　　①　住宅リフォームに係る契約書又は請書の写し。

別記様式第９号（第１４条関係）

新冠町住宅リフォーム助成金交付事業完了届

令和　　年　　月　　日

新冠町長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名 　　 　                          印
        　　　　　　　　　　　　　　（電話                                ）

　令和　　年　　月　　日付け新建水号で助成金の交付の決定を受けた住宅リフォームを完了したので、新冠町住宅リフォーム助成金交付規則第１４条第１項の規定により、次のとおり届け出します。

記

１．助成事業完了年月日                令和　　年　　月　　日

２．添付書類

　　①　助成事業の施工中の写真

2 助成事業の完了後の写真

　　③　住宅リフォームに係る代金の領収書の写し

　　④　その他必要な書類
        （                                                                    ）
別記様式第１２号（第１７条関係）

新冠町住宅リフォーム助成金請求書

令和　　年　　月　　日

新冠町長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名 　　 　                          印
        　　　　　　　　　　　　　　（電話                                ）

　令和　　年　　月　　日付け新建水号で助成金の確定通知を受けた住宅リフォーム助成事業に係る助成金ついて、次のとおり請求します。

記

１．助成金請求額　　　                金　　　　　　　　　　円

２．助成金の交付方法

振

込

先

　金融機関名

  （　　　　　　　　　　　　　　　　　　）（　　　　　　　　　　　支店  ）

預金種目

（普通・当座・貯蓄・その他）

口座番号

フリガナ

口座名義

建物が共有名義となっている場合の同意書　様式

（申請者氏名）　　　　　　　　　　　　　様

同　　意　　書

下記建物の工事を行うこと及び新冠町住宅リフォーム助成金交付の申請をすることに同意します。

建物の所在地（登記上）

家屋番号

工事の内容　　　　　　　　・省エネ改修工事
　どれかに○をして下さい。
　　　　　　　　　　　　　　・バリアフリー改修工事

　　　　　　　　　　　　　　・省エネ改修工事及びバリアフリー改修工事

　　　　　　　　　　　　　　・耐震改修工事

令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　（共有者の住所）

（共有者の氏名）　　　　　　　　　　　　　　　　　印

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
住宅リフォーム申請等チェックリスト

■ 申請時

□

1. 新冠町住宅リフォーム助成金申請書（印付き）

□

2. 住宅リフォーム工事内容（申請書に付ける別紙）

□

3. 住民票謄本

□

4. 住宅の所有者が明らかとなる書類の写し（登記簿等）

□

5. 町税納税状況確認承諾書（世帯全員）　移住者は、世帯全員の納税証明書

□

6. 住宅リフォーム助成金に係る誓約書

□

7. 設計内訳書

□

8. 積算根拠 ( □ 材料拾い調書 □ 単価根拠（建設物価・積算資料・見積書）

□

9. 着手前の状況写真（必要箇所の各処寸法がわかるもの）

※完了写真において、着手前と完了後の比較写真が必要になります。

□

10 各階平面図・立面図・その他必要な図面

※改修前の図面と改修後の図面が必要（改修部分はハッチングなどで図面に

　 明示してください）

■ 変更時

□

1. 新冠町住宅リフォーム助成金事業変更承認申請書（印付き）

□

2. 設計内訳書（変更分が分かるように）

□

3. 積算根拠（変更分の材料拾い調書・単価根拠（建設物価・積算資料・見積書）

□

4. 変更分の必要な図面

■ 中止の場合

□

1. 新冠町住宅リフォーム助成金交付事業中止・廃止承認申請書（印付き）

■ 着手届

□

1. 新冠町住宅リフォーム助成金交付事業着手届（印付き）

□

2. 契約書又は請書の写し

■ 完了届

□

1. 新冠町住宅リフォーム助成金交付事業完了届（印付き）

□

2. 交付対象箇所の施工写真（表面から見え隠れする部分の施工写真も忘れずに）

□

3. 完了写真（着手時と同じ方向から比較できるように）

□

4. 住宅リフォームに係る代金領収書の写し

□

5. その他必要な書類

□

6. 助成金の請求書（申請者本人の振込先記入）

■ 代理人申請する場合（申請時のみ）

□

1. 委任状

■ 建物が共有名義の場合（申請時のみ）

□

1. 同意書